THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 274/TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 28 tháng 4 năm 1997

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo Nhà nước về Chương trình đánh bắt hải sản xa bờ

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Thuỷ sản,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Nhà nước về Chương trình đánh bắt hải sản xa bờ, đặt dưới sự

chỉ đạo trực tiếp của Phó thủ tướng Trần Đức Lương.

Điều 2. Thành viên Ban Chỉ đạo gồm lãnh đạo các Bộ sau đây:

Bộ trưởng Bộ Thuỷ sản: Trưởng ban.

Thứ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư: Phó ban.

Thứ trưởng Bộ Tài chính, Uỷ viên.

Thứ trưởng Bộ Giao thông Vận tải, Uỷ viên.

Phó thống đốc Ngân hàng nhà nước Việt Nam, Uỷ viên.

Điều 3. Ban Chỉ đạo Nhà nước về chương trình đánh bắt hải sản xa bờ có nhiệm vụ giúp Thủ

tướng Chính phủ chỉ đạo và quyết định các vấn đề vượt quá thẩm quyền của các Bộ; chỉ đạo,

kiểm tra việc phối hợp các ngành và địa phương trong tổ chức triển khai Chương trình đánh

bắt hải sản xa bờ.

Điều 4. Bộ Thuỷ sản là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo Nhà nước về Chương trình đánh

bắt hải sản xa bờ.

Điều 5. Các Bộ, ngành có thành viên Ban Chỉ đạo (nêu tại Điều 2 Quyết định này) có trách

nhiệm cử đúng thành phần tham gia Ban và gửi danh sách cho Bộ trưởng Bộ Thuỷ sản,

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D8582